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Name & Address of the Appellant & Respondent

Mis. Sidwin Fabric Pvt. Ltd.

Any person aggrieved by this Order-In-Appeal may file an appeal or revision application, as
the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way :

\~ tl-<¢1'< cpf '9;RJlffUT~ :
Revision application to Government of India :
(1) ala 8grad yea srf@q, 1994 c#l' tTRT 3'@l'@ Rh4 sag Tg mcai a
~ 'tlNT cBl' ~-'tlffl cB' '!,j'~~ cB' 3'@l'@ gaherv 3m4at 'sra fra, rd l,
f@a ianrca, Ra far, ant if5re, Rt4 4tu +a, ia f, { fact : 110001 cBl'
c#l' ufFlT~I

0

(i) A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision
Application Unit Ministry of Finance, Department of Revenue, 4th Floor, Jeevan Deep Building,
Parliament Street, New Delhi - 110 001 under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the
following case, governed by first proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid:

(ii) zuf? ma #lt zrf a mmua Rt rR alar fa#t goer1r IT 3rI Iara
i za fas#t arIr a au quernra srd smf ii, zu fa4t qasrrr zn aver a
ark a fa4l arar zu fan# vsrn i st ma #t ,fur a hua g{ st
(ii) In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a
warehouse or to another factory or from one warehouse to another during the course of
processing of the goods in a warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse.

(g) ra # are fh#t rz zur var i PJ;qfffict l=fTct' tR <TT l=fTct' cB' FclP!'-tf0 1 if ffl<T ~
~ l=fTct' -qx 3rd zyen aRa i uit ra # are fat ls; zr var a PJ;qfffict
1
(b) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside
India of on excisable material used in the manufacture of the goods which are exported to any
country or territory outside India.
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l:f 3lRrf '3¢LIIG.-J cB1' '3¢LIIG.-J ~ cfi~cfi ~ \Jll" ~~~ cB1' ~ ~ 3ftx
~~ \Jll" ~ tITTT ~ Rlr, cfi ja1Rlc/5 ~, 3Nlc>r cfi m Tffffif err ~ ~ <rr
~if fclm~ (.=f.2) 1998 tITTT 109 m~~. ~ 61" I
(d) Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final products
under the provisions of this Act or the Rules made there under and such order is passed by the
Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under Sec.109 of the Finance (No.2) Act,
1998.

(1) #tr aura zge (rft) Ruma81, 20o1 # fa siafa Rafe qua iz
~-a # GT mwrr #, ~~ * >lfu aror ~~ ~ cfrrf .:rm * '+flm ~-aror ~am aror cBl" GT-GT mwrr Tr Ur mar fur uT afg] Ga Tr graT ~- cpf

jl!.-cll~n~ cf)~ l:ITTT 35-~ # frrmfur 1:Jfl" cf> Tall # rd rer €tr-6 art st >IIB
ft at#aft

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under
Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which the order
sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by two copies each of
the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a copy of TR-6 Challan
evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section 35-EE of CEA, 1944, under
Major Head of Account.

(2) Rf4G 3m24aa mer urs ica+aa v al Eu) zn Gaa if m ~ 200/­
ffi 'T1c'fA atg it uzi iaa as ya cars unar ztm 1 ooo;- cff1" tJ5h:r 'T1c'fA cff1"
Gig[

The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount involved is
Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more than Rupees One
Lac.

tr gyc, ab=tr aura zyea vi hara 34)#hr urnf@raw # >ifu am:....:.
Appeal to Cu$tom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) {ha grad zyca sf@fr, 1044 cff1" l:ITTT 35- uo-m/35-~ cf>~:­
Under Section 358/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

(a.) affaur qeania k wife wf +Tr #tar zca, tr Gura green g ara
3r4t4tr nrnf@ran al fa?ts f)fear ave ii • 3. 3fR. #. g, flc# a gi

0

(a) the special bench of Custom, Excise & Service Tax Appellate Tribunal of West Block No.2, Q
R.K. Puram, New Delhi-1 in all matters relating to classification valuation and. •

(g) saffaa qRb 2 (1«) a; 3u # 3rcarar at ar4la, srftcata#v4
yen, ala sra zye vi hara 3r4l#la rznf@var (fRrez) 6t uf?ea 2tit q)feat,
~6l-Jcilcillci if 3i1-20, q #ca rRuz arrug, arufr, 31i:il-Jcilcillci-380016.

(b) To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 0-20, New Metal Hospital Compound, Meghani Nagar, Ahmedabad : 380 016. in
case of appeals other than as mentioned in para-2(i) (a) above.

(2) b€tr sna zcn (3r4ta) Pura6@l, 2001 #t err o # siafa vu g-3 feuffa
fhg rgar r#ta -nnrf@raw0i st r{ or4t a fsg 3r4la fcp-q ,rq- aror c#I" 'qR >lfcn:rr~
urei scar zrcen #t "l-fflT, &fM c#I" "l-fflT it aura nut uif u, s c'ITT]" m ~ cf)l, % cT"ITT
~ 1ooo /- ffi ~ wf)- I \i'f6T ~~ cff1" "l=fflT, &fM c#I" "l=fflT 3IR~ TJ<TT ~
~ 5 c'ITT]" m 50 c'ITT]" oc/5" if cTT ~ 5000/- ffi ~ wf)- I \i'f6T ~~ cff1" "l-fflT,
&fM cff1" -i:rM 3it urn ·rn if q; 5o c'ITT]" IT unt & azi u; 1000o /- ifm
~ wll I c#I" ffi fli:illlc/5 xft-ltclx cB" r a@Gia as grre a viier #t urn:r 1 ~
¥lFzUer fa 7fa fli4'.ilAcb aBr cB" ~ c#I" ~ cpf if

The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-3 as
prescrib~d under Rule 6 of Central Excise(Appeal) ~ules, 2001 and shall be acc~_mgn'I@1f;~_~_ainst
(one which at least should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-, Rs.5,00!3t;- efm~l~-~-JO;OEG>(
where amount of duty I penalty I demand I refund is upto 5 Lac, 5 Lac to 50 L~Ci-4:1'.Jcf~ov.~'5'0Jar\
respectively in the form of crossed bank draft in favour of Asstt. Registar 1-i'{(_' tifTh~~fi oi'i;}'

ct: - ' ' ·_. -_ ;-,·, )9. ......,}s «:'yr­
\ '' -··•· . -~

l.- t·,.·--:------- _,,,.,,,,i,·', *''l< ,., ..m
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nominate public sector bank of the place where the bench of any nominate public sector bank of
the place where the bench of the Tribunal is situated

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0. should be
paid in the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the Appellant
Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, is filled to avoid
scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each.

(4) ..11117u Jc 3rf@fr 197o zqen izit@r t~-1 a siafa fefffa f; 37r
8a 3rhea zu a mgr zurenfenf fvfu qTf@rant 3mar a r@la #l ya uf "qx

~.6.50 tm" cpl -=llllllcu zca fease am znr a1feg
One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment

authority shall beer a court fee stamp of Rs.6.50 paisa as prescribed under scheduled-I item of
the court fee Act, 1975 as amended.

(5) sa 3i viaf@mi at firu ava fri #6t art aft ezn anaffa fha uITcTT %
W fl gca, a#ta Gura ca vi hara an#hr nrzf@ravwr (arufRaf@er) fu, 1982 -ij
ffea &
Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

(6) 4tr area, hr4zrsen eyesvi hara 3r4#zr f@raw (@4a) h 4fr 3r4ii hmiii
hcrz 3la era 3f@1fGzr, &&W8 cf;l- trm ~<-51:fia3if fa#zr(giz-2) 3rf@0Gu#T 2&g(2&y #t
+in 29) f@aim: ·..2&y5Rt fa4tr 3#@)Gr, 8&&y #rerr3h~~cfi)-~~cf;l-"nr{,rfa# are q&-f@r sma 3rear{ &, arf fsr arr a 3iaiis#tsarr
~~~~~~~3mtcfia=J"'ITT
~~~rc;:cfil[cf~c):;~" J:IPT fcl;1r 'JN ~rc;:cfi,,* fa:rJ:;;:r ~rm=rc,ri

3 3

(i) trm 11 'sf c):;~~~

(ii) ~~cf;l-~~~~

(iii) ~ ~ fa-l<-1J-11~cf! c):; fa:l<lJ--1' 6 c):;~ ~~

» 3m7a agrfrfasr enr ahnan.fa#a (i. 2) 3f@21f21, 2014 c):; 3rm=3T~~ fclifll~~c):;

mar f@arr#r rare 3r5ffvi 3r4ratmarapa&i atty

For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an amount
specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.2014, under
section 35F of the Central Excise Act, 1944 which is also made applicable to Service Tax
under section 83 of the Finance Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable would
be subject to ceiling of Rs. Ten Crores,
Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:

(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

➔ Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay
application and appeals pending before any appellate authority prior to the
commencement of the Finance (No.2) Act, 2014.

(6)(i) z if ,z mm2ra sf3r4 nf@rasur amgr sri era 3rzrar yes m zy-g fa,11R.c1 "ITT m
#fa"r fctiv iJN ~~ c):; 10% W@Taf~3tt{"® c):;crc;reras faq1f?.c1 "ITT cfof zy-g c):; 10% gr+rarerw#rsra#tel

3 3 0

(6)(i) In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on
payment of 10% of the duty demanded where duty or duty and penal!y,..§lr:~i dispute, or
penalty, where penalty alone is in dispute." /~~~+:;~ii::~~

//".,[}'·· .~'\:}.,. \':; r,
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ORDER-IN-APPEAL

This order . arises out of an appeal filed by Mis. Sidwin Fabrics

Pvt.Ltd.,Surevy No.898, At Dhundhar, Gambhol-Harsol Road, PO Gambhoi, NH-8,

a. Himmatnagar(S.K.) 383001 (in short 'appellant') have filed an appeal against

Order-in-Original No. 575 to 579/Reb/Cex/2015 dated 12.05.2015 (in short

'impugned order') passed by the Deputy Commissioner, Central Excise, Division

Gandhinagar, Ahmedabad-11I (in short 'adjudicating authority').

2. Briefly stated that the adjudicating authority rejected the rebate claims

amounting to Rs.6,54679/- filed by the appellant under Rule 18 of the Central

Excise Rules, 2002 readwith Notifn. No.19/2004-CE(NT) dated 06.09.2004 on the

ground that the appellant has failed to file Bill of Export as required under the

conditions and procedure laid down in Circular No.29/2006-Customs dated

27.12.2006 vide impugned order.

3. Being aggrieved with the impugned order, the appellant has filed the present

appeal wherein they, interalia, have contested as under:

(a) the impugned order has been passed with utter disregard to the Circular

No.29/2006-Cus. Dated 27.12.2006 which clarifies that Bill of Export needs

to be filed only when the assessee calims export benefit. Rule 30 of the SEZ

Rules provides that Bill of Export needs to be filed only in cases where

export benefits are availed. As they have not claimed any export benefit

such as drawback, advance licence, DEPB etc. and hence not filed Bill of

Export.

(b) the GOI has held in its various orders that rebate claim cannot be denied

only for non-submission of Bill of Export and rely upon case laws viz.

• Gujarat Organics Ltd-2014(314)ELT-981 (GOI).

• Kei Industries Ltd-2014(313)ELT-895(GOI).

• Essel Prepack Ltd.-2014(312)ELT-946(GOI).

(c) Impugned order may be set-aside and direct the authority concerned for

sanction of rebate claim with applicable interest under Section 11BB of the

Central Excise Act, 1944.

4. Personal hearing in the matter was held on 06.04.2016. Shri M.H. Raval,

Consultant, appeared before me on behalf of the appellant and reiterated ground of
appeal and pointed out Board's Circular No.29/2006-Cus. Dated 27.12.2006, Para

-
6 that shipping bill is not required. They also filed written submission dated

06.04.2014 wherein, interalia, submitted that rebate calim canno\~e~1~ for

procedural lapse when the duty paid nature of goods and sup~~;__·_·~.~-~--:.. ~.eJc:il.S~.EZ
r;t'col :?1:'iJ!~ \~ •~~st i ts»= A! 6z3 J\a

?zr,+''- ...

0aye
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is not under dispute and also rely upon case laws viz. P.K. Tunes & Fitings Pvt.

Ltd.-2012(276)ELT-113(GOl); Naptune Power Plant Services Pvt. Ltd.­

2015(321)ELT-160(GOl); that these decisions has been accepted by the deptt. and

the issue has been settled that in case of export to SEZ when it is proved that the

goods have been exported and the customs officers have signed on back of the

ARE-1, the export made is not disputed and for procedural lapse the substantial

benefit cannot be denied. .

5. I have carefully gone through the appeal memorandum, submission made at

the time of personal hearing and evidence available on records. The main issue to

be decided is whether the filing of Bill of Export is mendatory or otherwise for

claiming rebate for goods supplied to SEZ. Accordingly, I proceed to decide the

case on merits.

5.1 At the outset, I find that there is no dispute by the adjudicating authority for

(J supply of the goods to the SEZ and its duty payment by the appellant. The rebate

is claimed under Rule 18 of the Central Excise Rules, 2002 read with Notifn.

No.19/2004-CE(NT) dated 06.09.2004. This notifn provides procedure for claiming

rebate by the manufacturer/merchant exporter. So far as goods supplied to SEZ is

concern, I find that the Board Has issued Circular No.29/2006-Cus. Dated

27.12.2006. The adjudicating authority has simply rejected the rebate claim on the

ground that the appellant has not filed Bill of Export alongwith the rebate claim. In

this regard, I find that the appellant has clearly stated in reply to the querry memo

that they have not availed any export benefit like drawback etc. and hence no bill

of export is filed. The Circular No.29/2006-Cus. Dated 27.12.2006 deals with

Implementation of Special Economic Zone Act, 2005 and Special Economic Zone

Rules, 2006. Para 6 of this circular clearly provides that the movement of goods

from the place of manufacture to the SEZ shall be (i) on the basis of ARE-1 (in

cases where export entitlements are not availed); (ii) on the basis of ARE-1 and

Bill of Export (in cases where export entitlements are availed). Thus, it is crystal

clear that only ARE-1 is sufficient where export entitlements are not availed. I find

that the adjudicating authority has totally mis-construed the word 'export

entitlement'. I find that 'export entitlement' means- something extra

benefit/incentive e.g. certain benefit under foreign trade scheme etc. As the goods

supplied to SEZ is considered as 'deemed export' and there is no tax on export,

excise duty paid on clearance of goods for export is given back in the form of

'rebate'. So, the rebate being legitimate right of the appellant under Rule 18ibid, it

cannot be witheld simply by stating that rebate is export entitlement. I have also

carefully gone through the case laws cited supra by the appellant. I find that facts

of the case laws are similar to the present appeal and decision given by the GOI is

applicable to the appellant mutatis-mutandis.

0

o
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5.2 As regards the claim of interest u/s 11BB of the Central Excise Act, 1944 by

the appellant, I find that the appellant had filed 11 reabte claims on 15.09.2014

and 4 rebate claims on 13.01.2015 with the JAC whereas querry memos were

issued on 10.02.2015 and 08.04.2015 respectively which were complied by the

appellant on 14.03.2015 and 15.04.2015 (received by the JAC on 16.03.2015 and

17.04.2015) and the calims were rejected on 12.05.2015 vide impugned order. In

this regard, I find that in terms of provisions contained in Section 11Bibid, the JAC

has to decide it within a period of three months from the date of receipt of the

application. I find that in both the case, the claims were decided by way of

common rejection order(i.e impugned order) giving frivious reason discussed in

Para5.1 supra beyond time limit of three months stipulated in Section 11BBibid.

Hence, I find that the appellant is entile for interest in terms of provisions of

Section 11BBibid.

6. In view of the above discussion and findings, appeal filed by the appellant is

allowed with consequential relief.

Mull.-l
(UMA SHANKER)

COMMISSIONER (APPEALS-I)
CENTRAL EXCISE, AHMEDABAD.

Dt. 2€04.2016

Attested

#a(B.A. Patel)
Superintendent (Appeals-I)
Central Excise,Ahmedabad.

BY SPEED POST/ R.P.A.D. TO:

M/s. Sidwin Fabrics Pvt.Ltd.,

Surevy No.898, At Dhundhar,

Gambhol-Harsol Road, PO Gambhoi, NH-8,

Ta. Himmatnagar(S.K.) 383001.

COPY TO:­
1. The Chief Commissioner of Central Excise, Ahmedabad.
2. The Commissioner of Central Excise, Ahmedabad-111.
3. The Dy. Commissioner, Cen. Excise. Division-Gandhinagar, Ahmedabad-111.
4. The Dy. Commissioner, Cen. Excise. (Systems), Ahmedabad-111.

(f r uploading the order on the website).
ard file.
p.A- kl
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